

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL - OFERTA**  
**Lucrări de reparatie a secției ginecologie**  
**(D2. Ventilare și condiționare)**

**Valoarea de deviz 158 815,76 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om.	24,91	40,00	996,40
2.	7123011000200	Betonist	h-om	3,528	40,00	141,12
3.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om.	12,25	40,00	490,00
4.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	557,928	40,00	22 317,12
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	1,59	40,00	63,60
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,512	40,00	60,48
<b>Total manopera</b>						<b>24 068,72</b>

**Materiale:**

1.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,10	24,00	2,40
2.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0333	20,80	0,69
3.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	2,5622	36,00	92,24
4.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	10,05	1,35	13,57
5.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	25,50	1,35	34,42
6.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	15,3015	16,55	253,24
7.	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	4,02	12,50	50,25
8.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	4,651	12,50	58,14
9.	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	1,212	14,80	17,94
10.	2721204114040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2, 1/2	buc	3,9655	11,00	43,62
11.	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat, 1/2	buc	12,6175	10,00	126,17
12.	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat, 1/2	buc	0,721	8,00	5,77
13.	2721204120100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata, 1/2	buc	1,442	4,50	6,49
14.	2722103306000	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal, 1/2	m	36,4105	13,50	491,54
15.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1182	13,70	1,62
16.	2811236306200	Grila ventilatie gata confectionata, 150x150mm, reglabila	buc	15,00	132,00	1 980,00
17.	2811236306200	Grila ventilatie gata confectionata, 200x200mm, reglabila	buc	6,00	182,00	1 092,00
18.	2811236306200	Grila ventilatie gata confectionata, 250x250mm, reglabila	buc	19,00	202,00	3 838,00
19.	2811236306200	Grila ventilatie gata confectionata, MV 125 VJ Vents	buc	3,00	89,00	267,00
20.	2811236306200	Grila ventilatie gata confectionata, MV 450R Vents	buc	6,00	54,00	324,00
21.	2811236306200	Grila ventilatie gata confectionata, RAG 600x400mm, reglabila	buc	2,00	312,00	624,00
22.	2811236306200	Supapa de aerisire EHA 22-25	buc	2,00	265,00	530,00

23.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6x25mm.	buc	38,178	0,40	15,27
24.	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	40,20	0,40	16,08
25.	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	78,39	0,75	58,79
26.	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	39,195	1,10	43,11
27.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	144,72	0,30	43,42
28.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	39,195	0,40	15,68
29.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	38,178	0,37	14,13
30.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	78,378	0,45	35,27
31.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	7,65	35,00	267,75
32.	4100126202818	Apa	m3	0,1926	0,00	0,00
33.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,077	53,10	4,09
34.		Conditioner 12000 BTU	buc	2,00	9 115,00	18 230,00
35.		Conditioner 9000 BTU	buc	8,00	8 140,00	65 120,00
36.		Ventilator Vents 125M	buc	3,00	291,00	873,00
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>94 589,69</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut.	0,201	3,00	0,60
2.	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut.	1,90	2,50	4,75
3.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut.	0,50	2,50	1,25
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>6,60</b>

**Total:**

Cheltuieli directe	Lei	118 665,01
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	5 415,46
Transport	2,00 %	1 891,79
Total	100,00 +	125 972,27
Cheltuieli de regie	3,00 %	3 779,17
Total	100,00 +	129 751,43
Beneficiu	2,00 %	2 595,03
Total	100,00 +	132 346,46
TVA	20,00 %	26 469,29

**Total deviz:**

**158 815,76**

Intocmit

Iurie RECEAN

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)